Offerte plurime, alternative o subordinate, comporteranno, pertanto, 
l'esclusione della Ditta concorrente dalla gara.  
Non saranno altresì ammesse offerte parziali o condizionate pena l’esclusione. 

Art. 2 – Importo dell’appalto 
L’importo annuale presunto:  
€ 1.100.000,00 (unmilionecentomila/00), al netto dell’I.V.A. 
L’importo complessivo offerto per l’intera fornitura di cui all’Allegato A potrà 
superare il valore annuale presunto, ma il contratto sarà in ogni caso stipulato 
per il valore di € 1.100.000,00 (unmilionecentomila/00). 

I quantitativi di cui all’“Allegato A - Distinta materiali” sono da intendersi come 
assolutamente indicativi: rappresentano una stima operata dalla Stazione Appaltante 
di quanto ad essa necessario per un periodo di 12 (dodici) mesi. 
L’importo di aggiudicazione sarà assunto, pertanto, quale tetto massimo di spesa,

[...]

prorogare il contratto per ulteriori 3 (tre) mesi, mediante semplice richiesta scritta, 
con almeno un mese di preavviso. Nel caso in cui Publiacqua non si avvalesse della 
suddetta facoltà, il contratto si intenderà comunque decaduto e privo di ogni effetto al 
raggiungimento dell’importo di € 1.100.000,00 (unmilionecentomila/00) senza che 
la Ditta possa pretendere compenso alcuno. 

Art. 6 – Prezzi di fornitura 
I prezzi offerti, formulati al netto d’IVA, si intendono comprensivi di tutti gli oneri e 
presentati dalle ditte concorrenti in base a calcoli di propria convenienza, quindi

[...]

di accettare consegne effettuate oltre i limiti sopraindicati, sarà applicata una penale 
unificata dello 0,25% per ogni ulteriore giorno di ritardo. 

Art. 11 – Cauzioni 

L’offerta dovrà essere corredata, pena l’esclusione dalla gara, da cauzione 
provvisoria pari al 2% (due percento) dell’importo presunto, equivalente a euro 
22.000,00 (ventiduemila/00), costituita da fidejussione bancaria o polizza 
assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data di presentazione 
dell’offerta. La fidejussione dovrà prevedere espressamente la rinuncia al beneficio 
della preventiva escussione del debitore principale di cui all’art.